diário oficial Nº 34.968   183Quinta-feira, 12 DE MAIO DE 2022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210335

Contratante: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará/Pa CNPJ nº
05.149.174/0001-34. Contratado: Alvorada Construções e Comercio Ltda,
CNPJ nº 83.302.976/0001-46. Objeto: Contratação de Empresa Para moder-
nização do Estádio Municipal de Santa Maria do Pará em Conformidade ao
Convênio de nº 895748/2019 Entre o Ministério da Cidadania e a Prefeitura
de Santa Maria do Pará/Pa. O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação
do prazo de vigência do contrato até 11 de Maio de 2022, nos termo do art.
57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: 11/02/2022 a 11/05/2022.
Data de Assinatura: 27/01/2022.

Protocolo: 797250

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022-CPL
A Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas,  torna público aos
interessados que realizará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº
003/2022, tipo menor preço global. Objeto: Obtenção de proposta mais van-
tajosa para a administração, relativa à Implantação de Calçamento e Meio Fio
(Pavimentação e Drenagem) na Rua Rodrigues dos Santos, AV. São Benedito,
TV. Presidente Médici, Rua Baltazar Monteiro e TV. São Paulo no Município de
São Caetano de Odivelas, através do CONVENIO/SICONV N.º 899873/2020
- MDR. Abertura: 31/05/2022, às 10:00hs. O procedimento licitatório obede-
cerá ao disposto na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. A retirada
dos editais e seus anexos encontram-se disponíveis na sala de licitações, sito
na Av. Floriano Peixoto, nº 01 - Bairro Centro - CEP: 68.775-000, São Caetano
de Odivelas - Pará, no horário de 08:00 às 13:00h, de segunda a sexta, www.
tcm.pa.gov.br/portaldojurisdicionado/sistema/geo-obras ou pelo site (www.
saocaetanodeodivelas.pa.gov.br). Informações: E-mail: cplsaocaetano21@
gmail.com. Grijalme da Costa Carneiro - Presidente da Comissão Per-
manente de Licitação.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2022

A Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas, torna público aos
interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
007/2022, tipo menor preço, contratação de empresa especializada para Regis-
tro de Preços de Locação De Equipamentos De Som, Iluminação, Palco E Tenda
em atendimento à demanda das Secretaria de Administração de São Caetano
de Odivelas/PA, ao longo de 12 meses para o município de São Caetano de
Odivelas/PA,  Abertura: 23/05/2022, às 11:00 hs. A retirada do edital e seus
anexos encontram-se disponíveis no Mural de Licitações/TCM-PA, www.portal-
decompraspublicas.com.br ou pelo site (www.saocaetanodeodivelas.pa.gov.br).
Informações: E-mail: cplsaocaetano21@gmail.com. Esta publicação deixou de
circular na edição do dia 11/05/2022, por problemas técnicos. Flavia Cristina
da Silva - Pregoeiro/PMSCO/Decreto nº 011/2022/PMSCO.

Protocolo: 797252

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

.

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

UASG 980547 - PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 016/2022-PE-SRP-PMSF-SAÚDE

Com objeto: Formação de registro de preço para subsidiar futuras e eventu-
ais aquisições de Medicamentos e Insumos da Assistência Farmacêutica para
atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de São Francisco do
Pará, conforme necessidade de dos Estabelecimentos de Saúde: Centro Espe-
cializado, Rede Básica das Unidades de Saúde da Família e Vigilância Sanitá-
ria. Passando a ter nova data de abertura: 25/05/2022 às 08h30min, através
do www.comprasnet.gov.br. O edital estará disponível no www.comprasnet.
gov.br, site da Prefeitura e/ou Portal do TCM/PA.

Patrícia Silva Chaves
Secretaria Municipal de Saúde

Protocolo: 797256

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 2/2022-007
A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá, torna público abertu-
ra de Processo Licitatório, na modalidade Tomada de Preços nº 2/2022-007,
do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, sob forma de regime de EMPREITADA POR

PREÇO GLOBAL, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DA FEIRA DO PRODUTOR RU-
RAL E MERCADO MUNICIPAL DO PEQUENO COMERCIANTE DE SÃO MIGUEL
DO GUAMÁ, DE ACORDO COM O TERMO DE COMPROMISSO N° 0301/2017
FIRMADO ENTRE O MINISTÉRIO DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL E O MU-
NICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA. A sessão de recebimento de pro-
postas, análise e julgamento será em 30/05/2022 às 10:00 horas, na sede da
Prefeitura Municipal, localizada na Praça Licurgo Peixoto, 130, centro. Edital
e anexos disponível: https://www.saomigueldoguama.pa.gov.br, Portal Geo
-Obras/PA, Email CPL: cpl.smg2021@gmail.com, Diretoria de Licitação, sito
Praça Licurgo Peixoto, 130, centro, horário de 08:00 Às 12:00hs.

EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE
Prefeito Municipal

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

AO CONTRATO Nº: 20210160
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2021-00033. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL. CONTRATADA(O): ASP - AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS
DE INFORMÁTICA LTDA. OBJETO: Contratação de empresa especializada no for-
necimento de licença de uso  (locações) de sistemas (softwares) integrados para
gestão pública, a fim de atender as necessidades da Câmara Municipal de São
Miguel do Guamá. VIGÊNCIA: 18 de abril de 2022 à 31 de dezembro de 2022.

EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE
Prefeito Municipal

Protocolo: 797257

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, torna público
abertura de Processo Licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade
Pregão Eletrônico SRP nº 031/2022, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
IMPRESSORAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRE-
TARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/
PARÁ. A sessão de recebimento de propostas, análise e julgamento será em
25/05/2022 às 08:00 horas, por meio do endereço eletrônico www.compras-
governamentais.gov.br, UASG:.980551, Edital e anexos: https://www.sao-
migueldoguama.pa.gov.br, Portal TCM/PA, Email CPL: smg.pregao@gmail.
com, Diretoria de Licitação, sito Praça Licurgo Peixoto, 130, centro, horário
de 08:00 Às 12:00hs.

EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE
Prefeito Municipal

Protocolo: 797258

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA/PA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº 9/2022-004, do tipo Menor Preço por Lote, cujo o
objeto é o Registro de Preços para futura e Eventual contratação de empre-
sa especializada na prestação de serviços de transporte escolar Fluvial das Re-
des de Ensino Estadual e Municipal de São Sebastião da Boa Vista- Pa, ten-
do como detentora da Ata de Registro de Preços n°005.2022/CPL a empresa:
Fruto da Fe Comercio de Generos Alimenticios Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº
41.697.346/0001-78para o Lote 2, com valor total registrado de R$ 779.055,42
(setecentos e senta e nove mil cinquenta e cinco reais e quarenta dois centavos)
e Ata de Registro de Preços n°006.2022/CPL, para os Lotes 3 e 4 a empresa:
W. G. Rodrigues Eireli, CNPJ sob o nº 24.712.494/0001-03, para o Lotes 3 o
valor total registrado é de R$ 1.138.500,00 (um milhão cento e trinta e oito mil
e quinhentos reais), para o Lote 4 o valor total registrado é de  R$ 643.478,00
(seiscentos e quarenta e três mil e quatrocentos e setenta e oito reais). Validade
da ata: 12 meses. Nelucy e Silva de Souza - Pregoeira.

Protocolo: 797259

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 20220385

ORIGEM.....................: TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022-TP
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: ANTOCAR ENGENHARIA EIRELI
OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
REQUALIFICAÇÃO E AMPLIAÇÃO DA UBS - BAIRRO NOVO, VISANDO ATEN-
DER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNI-
CIPIO DE SOURE/PA, CONFORME PLANILHA ORÇAMENTARIA, CRONOGRAMA
FISICO-FINACEIRO E MEMORIAL DESCRITIVO.
VALOR TOTAL................: R$ 311.900,00 (trezentos e onze mil, novecentos reais)
VIGÊNCIA...................: 06 de Maio de 2022 a 04 de Agosto de 2022
DATA DA ASSINATURA.........: 06 de Maio de 2022

Protocolo: 797260